
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Affidamento ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura annuale, con opzione di 

rinnovo per un ulteriore anno, di sonde per litotritore endoscopico EHL Olympus, da destinarsi alla SSD di 

Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele. Ditta Olympus Italia Srl. Importo complessivo € 1.196,00 oltre iva di 

legge. Codice Cig Z962CAE58C. 

PDTD/2020/703 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ______________________   per 15 giorni consecutivi e posta 
a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
___________________________________________________________________________________________                
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
SI  X   NO □             

 
     Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista  la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 
delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti di 
aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia inferiore a 
€ 40.000,00; 

Considerato che, con nota prot. NP/2020/3447 del 09/04/2020, il Responsabile della SC di Farmacia ha 
trasmesso la richiesta, formulata dal Responsabile della SSD di Endoscopia Digestiva del P.O. 
San Michele, di fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di sonde per il 
litotritore endoscopico EHL Oympus, in dotazione presso la propria Struttura (All. “A” fg. 4); 

Atteso che il Direttore della SSD  summenzionata ha precisato che trattasi di materiale la cui produzione è 
garantita da privativa industriale; 

Visto l’art. 63 co. 2 lett. b) punto 2) e punto 3) del D.lgs 50/16, che consente la procedura negoziata 
qualora per ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il 
contratto può essere affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso 
all’acquisto diretto, nonché l’art. 36 co. 2 lett. a) che consente l’affidamento diretto per affidamenti 
di importo inferiore a € 40.000,00 oltre iva di legge; 

Dato atto  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto mediante 
l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

Considerato  che, con Trattativa Diretta n. 1267048 del 10/04/2020 è stato invitato a partecipare l’Operatore 
economico Olympus Italia Srl; 

Vista  la relazione con cui i Responsabili delle Strutture di Endoscopia Digestiva e Farmacia hanno 
espresso parere favorevole relativamente all’offerta tecnica presentata dalla Ditta summenzionata 
(All. “B” fg. 1); 

 

% 
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
681

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

                       

Ritenuto  pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. 
Lgs n. 50/16, in favore della ditta Olympus Italia Srl, la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per 
un ulteriore anno, di sonde per il litotritore endoscopico EHL Olympus, da destinarsi alla SSD di 
Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele, per un importo annuale pari a € 1.196,00 oltre Iva di 
Legge (All. “C” fg. 2), così come di seguito indicato: 

Fabbisogno 
annuale 

Descrizione 
Importo unitario iva 

escl.  
Importo complessivo 

iva escl. 

2 pz 
P 4.5 sonda 4,5 fr x 3000 mm, flessibile, sterile, 

monouso - cod. prod. WA09406A  
€ 299,00 € 598,00 

2 pz 
P 3 sonda 3 fr x 3000 mm, flessibile, 

sterile,monouso – cod. prod. WA09408A 
€ 299,00 € 598,00 

 
Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/16; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore 
della ditta Olympus Italia Srl, la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di sonde 
per il litotritore EHL Olympus, da destinarsi alla SSD di Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele, per un 
importo annuale pari a € 1.196,00 oltre Iva di Legge, così come di seguito indicato: 

Fabbisogno 
annuale 

Descrizione 
Importo 

unitario iva 
escl. 

Importo 
complessivo 

iva escl. 
Conto Centro di costo 

2 pz. 
P 4.5 sonda 4,5 fr x 3000 mm, flessibile, 

sterile, monouso – cod. prod. 
WA09406A 

€ 299,00 € 598,00 A501010603 580230 

2 pz. 
P 3 sonda 3  fr x 3000 mm, flessibile, 

sterile, monouso – cod. prod. 
WA09408A 

€ 299,00 € 598,00 A501010603 580230 

 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione della 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

3. di autorizzare la S.C Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi 
ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 
fornitura da parte degli Uffici competenti.  

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Collaboratore Amm.vo Dott.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
681

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2020



All. A pag. 1 di fg. 4

alessandra.chiappe
Font monospazio
NP/2020/3447DEL 09/04/2020



All. A pag. 2 di fg. 4



All. A pag. 3 di fg. 4



All. A pag. 4 di fg. 4



All. B pag. 1 di fg. 1



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via Modigliani, 45 - 20090 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

  Spettabile  
AZIENDA OSPEDALIERA G. 
BROTZU CAGLIARI - 
SERVIZIO ACQUISTI 
02315520920 

 09134 Piazzale Ricchi 1  
 CAGLIARI (CA) 
 

 
Oggetto: TD 1267048 - Procedura negoziata ex art. 63 comma 2 lett. b) per la fornitura 
annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di sonde per litotritore endoscopico 
Olympus, da destinarsi alla SSD di Endoscopia Digestiva del P.O. San Michele. Codice Cig 
Z962CAE58C. 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via Modigliani 45, 20090 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Consigliere d’Amministrazione Alberto Martino 
Pezzano nato a Milano (MI) il 08.05.1968, come da Vostra gentile richiesta, presenta: 

 
Offerta Nr. 3G-46099/153P/CM DEL 14/04/2020 

 

CODICE DESCRIZIONE 
Pezzi 
per 

Conf. 
Repertorio CND 

PREZZO 
di listino 

EURO 
SCONTO 

Prezzo 
Unit. 

EURO 
Q.TA' Prezzo tot. 

EURO 

WA09406A 

P4.5 SONDA 4,5 FR. X 
3000 MM, 

FLESSIBILE, 
STERILE, MONOUSO 

1 362517 Z12020385 317,00 6 299,00 2 598,00 

WA09408A 
P3 SONDA 3 FR. X 

3000 MM FLESSIBILE, 
STERILE, MONOUSO 

1 362519 Z12020385 317,00 6 299,00 2 598,00 

IMPORTO TOTALE DI FORNITURA € 1.196,00  
 

 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, a Vs. carico, a norma di Legge.     
Le confezioni non sono divisibili.          
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 50/2016, Art. 95 , comma 10):  pari a € 0,35 del prezzo di offerta, 
già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
RIF. OFFERTA Nr.:  3G-46099/153P/CM DEL 14/04/2020 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura  
I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
IMBALLO:    A nostro carico. 
TRASPORTO:   Porto Franco. 
CONSEGNA:    entro 3 gg. giorni/la più celere data ricevimento ordine. 
GARANZIA:  I prodotti offerti sono coperti da garanzia per eventuali difetti di 

fabbricazione. 

All. C pag. 1 di fg. 2



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via Modigliani, 45 - 20090 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 180 gg. a decorrere 
dalla data di presentazione offerta. 

 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  
 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale: 9906:it10994940152 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Consigliere d’Amministrazione 
Alberto Martino Pezzano 
 
UGC/CM- Segrate, 14/04/2020 

All. C pag. 2 di fg. 2

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com

	CONDIZIONI DI FORNITURA

		2020-04-20T08:37:01+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-04-20T12:31:08+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-23T23:29:16+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-24T12:34:59+0200
	PERRA LUISANNA




